29 Juli at



MO/N-12-05.

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA NOMOR 1090/MENKES/SK/VII/2005

TENTANG PEMBENTUKAN PANITIA PENYELENGGARA PEKAN IMUNISASI POLIO NASIONAL TAHUN 2005

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang

- a. bahwa penyakit polio yang merupakan penyakit menular dapat menimbulkan wabah serta mengancam kesehatan masyarakat perlu dicegah penularannya melalui kegiatan Pekan Imunisasi Polio Nasional;
- b. bahwa agar pelaksanaan pencegahan penyakit polio dapat berjalan secara efektif, perlu menetapkan Keputusan Menteri Kesehatan tentang Pembentukan Panitia Penyelenggara Pekan Imunisasi Polio Nasional Tahun 2005;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1979 tentang Kesejahteraan Anak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1979 Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3143);
 - 2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah Penyakit Menular (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1984 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3273);
 - 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1992 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3495);
 - 4. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 1991 tentang Penanggulangan Wabah Penyakit Menular (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1991 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3447);
 - 5. Peraturan Presiden Nomor 10 Tahun 2005 tentang Unit Organisasi dan Tugas Eselon I Kementerian Negara Republik Indonesia;



MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

- 6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 560 Tahun 1989 tentang Jenis Penyakit Tertentu Yang Dapat Menimbulkan Wabah, Tata Cara Penyampaian Laporan dan Tata Cara Penanggulangannya;
- 7. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 636/Menkes/SK/VII/1997 tentang Pelaksanaan Survailans Acute Flaceid Paralysis Menuju Indonesia Bebas Polio Tahun 2000;
- 8. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 1277/Menkes/SK/I/2001 tentang Organisasi dan Tata Kerja Departemen Kesehatan;

ME MUTUSKAN:

Menetapkan

Kesatu

: KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN TENTANG PEMBENTUKAN PANITIA PENYELENGGARA PEKAN IMUNISASI POLIO NASIONAL TAHUN 2005.

Kedua

: Organisasi dan Susunan Personalia Panitia Penyelenggara Pekan Imunisasi Polio Nasional Tahun 2005 sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

Ketiga

: Panitia sebagaimana dimaksud Diktum Kedua bertugas :

- a. membantu Menteri Kesehatan dalam menyiapkan kebijaksanaan pelaksanaan Pekan Imunisasi Polio Nasional Tahun 2005;
- meningkatkan koordinasi operasional dengan unsur yang terkait dalam upaya pelaksanaan Pekan Imunisasi Polio Nasional Tahun 2005;
- c. meningkatkan dan menjaga keseimbangan kegiatan Surveilans Acute Flaceid Paralysis;
- d. memobilisasi dana untuk mendukung upaya pelaksanaan Pekan Imunisasi Polio Nasional Tahun 2005.

Keempat

: Panitia dalam melaksanakan tugasnya bertanggung jawab kepada Menteri Kesehatan, melalui Direktur Jenderal Pengendalian Penyakit dan Penyehatan Lingkungan.

Kelima

: Panitia wajib menyampaikan laporan pelaksanaan tugasnya kepada Menteri Kesehatan.



Keenam

: Segala pembiayaan yang timbul sebagai pelaksanaan tugas dan

kegiatan Panitia dibebankan pada anggaran Departemen

Kesehatan.

Ketujuh

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta Pada tanggal 29 Juli 2005

MENTERI KESEHATAN,

Dr. dr. SITI FADILAH SUPARI, Sp. JP(K)

Tembusan Yth:

1. Panglima Tentara Nasional Indonesia

2. Menteri Koordinator Bidang Kesra dan Taskin

ERI KESEA

3. Menteri Dalam Negeri

4. Menteri Keuangan

5. Menteri Perhubungan

6. Gubernur seluruh Indonesia

7. Kepala Dinas Kesehatan Dati I seluruh Indonesia

8. Kepala Perwakilan WHO di Indonesia

9. Kepala Perwakilan UNICEF di Indonesia

10. Ketua Umum Tim Penggerak PKK



Keenam

: Segala pembiayaan yang timbul sebagai pelaksanaan tugas dan

kegiatan Panitia dibebankan pada anggaran Departemen

Kesehatan.

Ketujuh

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta Pada tanggal 29 Juli 2005

MENTERI KESEHATAN,

Dr. dr. SITI FADILAH SUPARI, Sp. JP(K)

Tembusan Yth:

1. Panglima Tentara Nasional Indonesia

2. Menteri Koordinator Bidang Kesra dan Taskin

ERIKESE

3. Menteri Dalam Negeri

4. Menteri Keuangan

5. Menteri Perhubungan

6. Gubernur seluruh Indonesia

7. Kepala Dinas Kesehatan Dati I seluruh Indonesia

8. Kepala Perwakilan WHO di Indonesia

9. Kepala Perwakilan UNICEF di Indonesia

10. Ketua Umum Tim Penggerak PKK



Lampiran

Keputusan Menteri Kesehatan

Nomor: 1090/MENKES/SK/VII/2005

Tanggal: 29 Juli 2005

ORGANISASI DAN SUSUNAN PERSONALIA PANITIA PENYELENGGARA PEKAN IMUNISASI POLIO NASIONAL TAHUN 2005

Pelindung : Menteri Kesehatan RI

Penasehat : Sekretaris Jenderal Depkes

Inspektur Jenderal Depkes

Dirjen Bina Pelayanan Medik, Depkes

Dirjen Bina Kesehatan Masyarakat, Depkes Dirjen Bina Kefarmasian dan Alkes, Depkes

Kepala Badan Litbangkes Kepala BPSDM Kesehatan

Ketua Harian : Dirjen Pemberantasan Penyakit dan Penyehatan

Lingkungan (PP&PL), Depkes

Wakil Ketua I : Sekretaris Ditjen PP&PL

Wakil Ketua II : Direktur PL
Wakil Ketua III : Direktur PAS

Sekretaris : Direktur Epim Kesma
Wakil Sekretaris : Ka.Subdit Imunisasi

Bidang Perencanaan & Pembiayaan

Ketua : Kepala Biro Perencanaan & Anggaran Wakil Ketua : Kepala Biro Keuangan dan Perlengkapan

Sekretaris : Kepala Bagian PI Setditjen PP&PL

Anggota : 1. Kabag Keuangan Setditjen PP&PL

2. Kabag Perencanaan Pembangunan Roren

3. Kabag Kerjasama Luar Negeri Roren

Bidang Penyusunan Produk & Bantuan Hukum

Ketua : Kepala Biro Hukum & Organisasi Depkes
Wakil Ketua : Kepala Bagian Pelayanan Hukum Depkes
Sekretaris : Kepala Bagian Hukormas Setditjen PP&PL
Anggota : 1. Kabag Peraturan Perundangan

2. Kasubag Hukum, Ditjen PP&PL

3. Kasubag Penyusunan PP



MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

Bidang Sosial Mobilisasi dan Kehumasan

Ketua : Kepala Pusat Promosi Kesehatan

Wakil Ketua : Kepala Bidang Kemitraan & Peran Swasta Promkes

Sekretaris : Dr. dr. Julitasari Sundoro, MSc

Anggota : 1. Subekti

2. Dr. Wibowo (UNICEF)

Sumardi, SKM
 Dr. Nancy Dian A

Bidang Logistik

4 1 . *

Ketua : Kepala Biro Umum & Humas Depkes

Wakil Ketua : Kepala Pusat Penanggulangan Kesehatan Depkes

Sekretaris : Olivia, SKM, MKes

Anggota : 1. Dra. Retno Tyas Utami, MKes (BPOM)

2. Direktur Pemasaran PT Biofarma

3. Wasito

4. Dr. Prima Yosephin

Bidang Operasional

Ketua : Direktur P2B2

Wakil Ketua : Kepala Subdit Imunisasi

Sekretaris : Semkarita, BSc

Anggota : 1. Dr. Totok Hariyanto

Kepala Unit KKB Puskes TNI
 Kepala Pusdikkes POLRI

4. Dr. Sulistia Widada

Bidang Kajian Surveilans Epidemiologi & Laboratorium

Ketua : Kepala Puslitbang Pemberantasan Penyakit ,

Wakil Ketua : Kepala Subdit Surveilans Epidemiologi

Sekretaris : Niprida, SKM, MKes

Anggota : 1. Dr. H.Yulizar Darwis, Sp. Kj, MM

Dr. Sholah Imari, MSc
 Dr. Lina H. Sumara

4. Drh. Gendro W. (Puslitbang)

Bidang Monitoring & Evaluasi

Ketua : Kepala Pusat Data & Informasi Kesehatan

Wakil Ketua : Sayuti, SKM, MKes (WHO)

Sekretaris : Asmaniar, SKM Anggota : 1. Kartini, SKM

2. Nanang Iskandar, SKM

3. Tulus Riyanto, SKM



MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

Bidang Kesekretariatan

Ketua

Kepala Bagian Umum & Kepegawaian Ditjen PP&PL

Wakil Ketua

Barlian, SH, MKes

Urusan Keuangan

1. Suharjono, SE, MM

2. Yusra, SKM

3. Chayriyah Anwar, SKM, MKes

Urusan Tata Persuratan:

1. Dra. Saumiyati, MM

2. Dr. Mieke Venentya

3. Dr. Sandra

4 Maimuniro, SE

Urusan Laporan

1. Hari Santoso, SKM, MKes

2. Syafriyal, SKM

3. Drg. Jauzi

4. A. Dansul, SKM,MM

MENTERI KESEHATAN,

Dr. dr. SITI FADILAH SUPARI, Sp. JP (K)